92  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 019/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/75110
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula nº 5946524/3, Asses-
sor, que se deslocará a cidade de Brasília - DF, para participar de Reunião
no Ministério da Cidadania para tratar do Projeto Cisternas nas Escolas
e Reunião no Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
para tratar do Fundo de Direitos Difusos - FDD, no período de 20/01 à
22/01/2022.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 20 de
JANEIRO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 018/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/73904
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Secretário da SEASTER, matrícula nº
5945555/1, que se deslocará a cidade de Brasília - DF, para participar de
Reunião no Ministério da Cidadania para tratar do Projeto Cisternas nas
Escolas e Reunião no Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Huma-
nos para tratar do Fundo de Direitos Difusos - FDD, no período de 20/01
à 23/01/2022
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 20 de
JANEIRO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 017/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/29211
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da
SEASTER, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, Colaborador Even-
tual, CPF nº 002.813.302-12, Sr. PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO,
matrícula nº 5946524/3, Assessor e Sr. GUILHERME AUGUSTO DE ALMEI-
DA CARPEGGIANI, Assessor Especial I, matrícula nº 5946562/2 que se
deslocaram ao município de Capanema, para Participar de Reunião sobre
os Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a
Gestão Municipal, no período de 07/01 à 09/01/2022, informo que o se-
nhor MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, fará a condução do veículo
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de JANEIRO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 016/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/11635
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Secretário da SEASTER, matrícula nº
5945555/1, que se deslocará a cidade de Brasília - DF, para participar de
Reunião no Ministério da Cidadania para tratar do Projeto Cisternas nas
Escolas e Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, no período de 13/01
à 16/01/2022.

Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de JANEIRO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 027/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/73323
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Raquel dos Santos Souza, matr. 55587724/1, Igina do Socorro da Mota
Sales, matr. 55588746/3, Kleber das Neves Trindade, matr.57193833/1,
que se deslocarão para o municipio de MARABÁ no período de 21/01/2022
a 28/01/2022, com objetivo de atender a demanada das famílias atingidas
pela calamidade das enchentes dos rios Itacaiúnas e Tapajós.CUJO MOTO-
RISTA RAIMUNDO JORGE , MAT. 3255492 REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1500.8806 0107006357 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de JANEIRO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 752624

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Conselho Estadual de Assistência Social do Pará.
RESOLUÇÃO CEAS Nº 03/2022.
Dispõe sobre a aprovação do calendário de
reuniões do Conselho Estadual de Assistência
Social- CEAS PA do ano de 2022.
O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS, em reunião
ordinária realizada 06 de janeiro de 2022, no uso da competência que lhe
conferem a Lei n. º 5.940, de 15 de janeiro de 1996 - Dispõe sobre a
Política Estadual de Assistência Social no Estado do Pará e dá outras pro-
vidências.
CONSIDERANDO o inciso 1º do artigo 15 do Regimento Interno do CEAS,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o calendário de reuniões ordinárias do Conselho Estadual
de Assistência Social para o exercício de 2022 em anexo.
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Claudionor da Silva Araújo
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS
PORTARIA Nº 008/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/920
R E S O L V E:
SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA
DESIGNAR Srª. ÉRICA LESSANDRA ABDON RODRIGUES, mat. nº
54195631/1, assumirá interinamente a Gerência de Beneficios Assisten-
ciais/GBA/CGBTR/DRCCP, em substituição a Sr. Sérgio Vieira da Costa,
mat. nº 57231229/2, Gerente de de Beneficios Assistenciais/GBA/CGBTR/
DRCCP, que por sua vez estará em gozo de férias no período compreendido
entre os dias 03/01 à 01/02/2022, conforme portaria de férias 1078/2021
de 28/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
06 de DEZEMBRO de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 021/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/45519
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ROLANDO AUGUSTO NORONHA BAPTISTA, mat. nº
80845321/ 8, para assumir interinamente a Diretoria de Trabalho e Empre-
go/DTE, em substituição ao Sr. PEDRO LUCIO SANTA ROSA DA LUZ, mat.
nº 55587628/ 2, que estará em gozo de férias no período de 07/02/2022
a 08/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1